國立中正大學工學院101學年度第3次院課程委員會議紀錄
時間：102年3月28日（星期四）中午12時
地點：工學院辦公室(資工館201室)
主席：馮院長展華

出席人員：資工系丁副教授川康、電機系吳副教授元康、機械系楊助理教授智媖、化工系黃副教授光策、通訊系李助理教授昌明、光機電所王副教授祥辰
學生代表：光機電所譚翔元（碩二）、資工系彭憶亭(大三)
記錄：蔡旻青
1、 主席報告：略。
2、 宣讀101學年度第2次院課程委員會紀錄(如附件一，詳第1至4頁)。
決定：確定。
3、 提案討論

提案討論一

提案單位：機械系

案由：機械系102學年度學士班入學「新生修業規定」案，提請討論。

說明：
一、機械系102學年度修業規定經討論後暫不異動，修業規定(如附件二，詳第5至6頁)。
二、本案業經機械系101年11月8日101 學年度第2次課程委員會通過，會議紀錄(如附件三，詳第7頁)。

決議：通過

提案討論二

提案單位：化工系

案由：化工系102學年度入學新生修業規定修訂案，提請討論。

說明：
一、化工系系務會議(119)會議結果通過將大四必修課程「化工反應工程」（課程編號：4254410）調整至大三下學期開課，另將大三下學期開課之「化工熱力學」（課程編號：4253410）調整至大三上學期開課，本修訂適用於102學年度大學部入學新生。
二、檢附化工系101、102學年度修業規定(如附件四，詳第8至13頁)。
三、本案業經化工系102年3月14日101 學年度下學期第1次課程委員會通過，會議紀錄(如附件五，詳第14頁)。

決議：通過。
提案討論三
提案單位：資工系

案由：資工系102學年度學士班入學「新生修業規定」案，提請討論。

說明：

1、 資工系102學年度學士班入學「新生修業規定」(如附件六，詳第15至16頁)，擬依「101 學年度學士班入學新生修業規定」之原定規劃，不另作修訂。
2、 本案業經資工系102年3月22日101學年度第2學期第一次課程委員會通過，會議紀錄(如附件七，詳第17至18頁)。

決議：通過。
提案討論四
提案單位：資工系

案由：資工系「雲端計算與物聯網數位學習碩士在職專班」申請報部課程認證審查事宜，提請討論。

說明：

1、 依據「數位學習碩士在職專班申請審核及認證作業要點」第18條規定，審查通過之專班課程，有效期限五年。

2、 課程認證須經系所課程委員會審查後，提送院課程委員會，並經校課程委員會議審查通過，送教育部審議。

3、 本次共計3門課程申請課程認證：「作業系統概論」授課老師為羅習五教授、「雲端計算」授課老師為江為國教授、「物聯網概論」授課老師為黃啟富教授。

4、 檢附課程大綱各一份(如附件八，詳第19至37頁)。

5、 本案業經資工系102年3月22日101學年度第2學期第一次課程委員會通過，會議紀錄(如附件七，詳第17至18頁)。

決議：通過。
提案討論五

提案單位：工學院
案由: 有關本院執行102至103年度教學卓越計畫課程規劃乙案，提請討論。

說明:

1、 本院將執行102至103年度教學卓越計畫子計畫6-2-4「新興科技跨領域課群」，102及103年每年獲補助經費30萬元，將用以補助參與教師英文授課一門課4萬元，院辦另控留2萬元做為學生參與跨系所課程獎勵及證書印製費用。

2、 此課群涵蓋屬新興科技之雲端、綠能、生醫、光電等教學課程，為院共同專業選修課程，亦為各系專業選修學分，檢附本院跨系所整合課程之規劃(如附件九，詳第38頁)。

    決議：通過。
4、 臨時動議：無。
伍、散會：中午12時15分。
0
3